
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 października 2024 r. 

Poz. 1479 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie otrzymywania wyżywienia przez policjantów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 września 2020 r. w sprawie otrzymywania wyżywienia 
przez policjantów (Dz. U. poz. 1674), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie otrzymywania wyżywienia 
przez policjantów (Dz. U. poz. 306). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie otrzymy-
wania wyżywienia przez policjantów (Dz. U. poz. 306), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1479 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 25 września 2024 r. (Dz. U. poz. 1479) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie otrzymywania wyżywienia przez policjantów 

Na podstawie art. 72 ust. 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 1006, 1089, 1222, 
1248 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) rodzaje norm wyżywienia oraz ich wartość pieniężną; 

2) średnie wartości energetyczne i odżywcze produktów żywnościowych objętych poszczególnymi normami; 

3) przypadki przyznawania poszczególnych norm wyżywienia; 

4) przypadki, w których normy wyżywienia mogą zostać uzupełnione, oraz wartość pieniężną uzupełnienia; 

5) wartości świadczenia pieniężnego w zamian za wyżywienie oraz wymiar jego podwyższania, a także jednostkę orga-
nizacyjną Policji właściwą do jego wypłacania i terminy jego wypłaty. 

§ 2. 1. Ustala się następujące rodzaje norm wyżywienia: 

1) szkolną, zwaną dalej normą „SZ”; 

2) lotniczą, zwaną dalej normą „LOT”; 

3) uzupełniającą, zwaną dalej normą „DU”; 

4) szczególną, zwaną dalej normą „DS”. 

2. Norma SZ i norma LOT składają się z trzech posiłków odpowiadających procentowej wartości pieniężnej normy 
wyżywienia w następujących proporcjach: 

1) śniadanie – 25 %; 

2) obiad – 50 %; 

3) kolacja – 25 %. 

§ 3. 1. Średnie wartości energetyczne produktów żywnościowych objętych normami wyżywienia wynoszą dla: 

1) normy SZ – co najmniej 2600 kcal; 

2) normy LOT – co najmniej 3177 kcal; 

3) normy DU – co najmniej 1011 kcal; 

4) normy DS – co najmniej 577 kcal. 

2. Średnia wartość odżywcza produktów żywnościowych objętych normami wyżywienia, wyrażona procentowo,  
wynosi: 

1) białko – 10–15 %; 

2) tłuszcze – poniżej 30 %; 

3) węglowodany – 50–65 %. 

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – sprawy we-

wnętrzne kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. 
poz. 738). 

 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1479 
 

 

§ 4.2) Wartości pieniężne norm wyżywienia wynoszą dla: 

1) normy SZ – 25 zł; 

2) normy LOT – 30 zł; 

3) normy DU – 7 zł; 

4) normy DS – 4 zł; 

5) normy SZ uzupełnionej o 7 zł – 32 zł; 

6) normy SZ uzupełnionej o 5 zł – 30 zł; 

7) normy SZ uzupełnionej o 4 zł – 29 zł; 

8) normy DU uzupełnionej o 2 zł – 9 zł. 

§ 5. Norma SZ przysługuje policjantowi: 

1) pełniącemu służbę w systemie skoszarowanym; 

2) w czasie pobytu w jednostce szkoleniowej Policji albo jednostce organizacyjnej Policji w związku z odbywaniem szko-
lenia zawodowego albo doskonalenia zawodowego oraz na praktykach, poza miejscem zamieszkania, a w miejscu za-
mieszkania wtedy, gdy szkolenie, doskonalenie albo praktyki odbywają się w systemie skoszarowanym; 

3) w dniach: 

a) udziału w: 

– szkoleniach i naradach organizowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych lub organy i jed-
nostki organizacyjne jemu podległe lub przez niego nadzorowane, trwających ponad 8 godzin, 

– działaniach granicznych organizowanych przez Straż Graniczną, w czasie pobytu w miejscu akcji trwającego 
ponad 8 godzin, 

b) wykonywania czynności służbowych na jednostkach pływających Straży Granicznej; 

4) pełniącemu całodobowo służbę, z wyjątkiem policjanta, dla którego pełnienie tej służby wynika z zakresu obowiązków 
na zajmowanym stanowisku; 

5) uczestniczącemu w uroczystym posiłku w jednostce szkoleniowej Policji w związku z zakończeniem szkolenia zawo-
dowego albo kursu doskonalenia zawodowego centralnego trwającego co najmniej 4 miesiące albo pełniącemu służbę 
w jednostce szkoleniowej Policji zaproszonemu na ten posiłek. 

§ 6. Norma LOT przysługuje policjantowi: 

1) pełniącemu służbę w komórkach organizacyjnych właściwych w sprawach służby Lotnictwo Policji wykonującemu 
loty w składzie personelu latającego, z wyłączeniem przypadku zawieszenia w lotach; 

2) który ma uprawnienia instruktora w dziedzinie spadochroniarstwa i wykonuje czynności instruktora spadochronowego, 
z wyłączeniem przypadku zawieszenia w wykonywaniu czynności instruktorskich; 

3) zaliczonemu do nieetatowego personelu latającego na podstawie decyzji Komendanta Głównego Policji wykonują-
cemu zadania operatora systemu obserwacji dzienno-nocnej i wykonującemu loty, z wyłączeniem przypadku zawie-
szenia w lotach. 

§ 7. Norma DU przysługuje w dniach pełnienia służby przez policjanta personelu technicznego wykonującego zadania 
przy bezpośredniej obsłudze statków powietrznych i pracy przy sprzęcie lotniczym oraz wyznaczonego do bezpośredniej 
obsługi lotów i pełnienia dyżurów. 

§ 8. Norma DS przysługuje policjantowi w dniach, w których bierze udział w akcjach ochrony porządku publicznego 
w miejscu stałego pełnienia służby – w warunkach powodujących konieczność pełnienia służby przez okres powyżej 10 godzin. 

§ 9. Uzupełnienie normy SZ o 7 zł przysługuje policjantowi w dniach, w których bierze udział w finałach ogólnopol-
skich konkursów, w zawodach sportowych i spartakiadach o mistrzostwo organów i jednostek organizacyjnych podległych 
ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych lub przez niego nadzorowanych, oraz w dniach, w których przebywa na 
obozach kondycyjnych i zgrupowaniach szkoleniowych przed tymi zawodami. 

                                                           
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 lutego 2023 r. zmie-

niającego rozporządzenie w sprawie otrzymywania wyżywienia przez policjantów (Dz. U. poz. 306), które weszło w życie z dniem 
3 marca 2023 r.  



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1479 
 

 

§ 10. Uzupełnienie normy SZ o 5 zł przysługuje: 

1) policjantowi, który w przypadku zaistnienia poważnego zagrożenia porządku publicznego bierze bezpośredni udział 
w działaniach porządkowych lub wchodzi w skład sił wyznaczonych do tych działań i przebywa na terenie objętym 
tymi działaniami; 

2) w dniach: 

a) przebywania policjanta służby kontrterrorystycznej na obozie kondycyjnym i zgrupowaniu szkoleniowym w związku 
z odbywaniem doskonalenia zawodowego albo pełnienia służby w systemie skoszarowanym, 

b) udziału policjanta w obozie kondycyjnym i zgrupowaniu szkoleniowym organizowanym na podstawie programu 
doskonalenia zawodowego dla służby kontrterrorystycznej, 

c) wykonywania przez policjanta zadań szkoleniowych w związku z odbywaniem doskonalenia zawodowego na 
akwenach morskich i śródlądowych. 

§ 11. Uzupełnienie normy SZ o 4 zł przysługuje: 

1) policjantowi, który bierze udział w szkoleniach lub ćwiczeniach z zakresu systemu obronnego kraju, działań antyter-
rorystycznych lub zarządzania kryzysowego, jeżeli trwają one w sposób ciągły powyżej 8 godzin; 

2) policjantowi w dniach, w których bierze udział w akcjach zapobiegania skutkom klęsk żywiołowych lub usuwania ich 
skutków oraz w działaniach porządkowych podczas akcji ratowniczych przy likwidacji skutków klęsk żywiołowych, 
trwających ponad 8 godzin; 

3) policjantowi w dniach, w których wykonuje czynności służbowe poza miejscem stałego pełnienia służby, w warunkach 
uzasadniających przyznanie diety na pokrycie zwiększonych kosztów wyżywienia, za zgodą policjanta; 

4) policjantowi uczestniczącemu w doskonaleniu zawodowym dla przewodników psów służbowych w komórkach właś- 
ciwych do spraw tresury psów służbowych w Policji i szkolenia przewodników tych psów w dniach zajęć na wolnym 
powietrzu wymagających zwiększonego wysiłku fizycznego związanego z tresurą psów. 

§ 12. Uzupełnienie normy DU o kwotę 2 zł przysługuje: 

1) w dniach pełnienia służby przez policjanta służby kontrterrorystycznej, z wyjątkiem policjanta zajmującego stanowi-
sko, na którym wykonuje prace administracyjno-biurowe, lub 

2) w dniach wykonywania przez policjanta służby kontrterrorystycznej zadań szkoleniowych lub bojowych na akwenach 
morskich – jako uzupełnienie do normy SZ. 

§ 13.3) 1. Wysokość świadczenia pieniężnego w zamian za wyżywienie wynosi: 

1) za normę SZ – 25 zł; 

2) za normę LOT – 30 zł; 

3) za normę DU – 7 zł; 

4) za normę DS – 4 zł; 

5) za normę SZ uzupełnioną o 7 zł – 32 zł; 

6) za normę SZ uzupełnioną o 5 zł – 30 zł; 

7) za normę SZ uzupełnioną o 4 zł – 29 zł; 

8) za normę DU uzupełnioną o 2 zł – 9 zł. 

2. Policjantom pełniącym w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 marca służbę na wolnym powietrzu przez co naj-
mniej 4 godziny dziennie przysługuje świadczenie pieniężne w zamian za wyżywienie w kwocie 15 zł. 

§ 14.3) Świadczenie pieniężne podwyższa się o: 

1) 25 zł – w przypadku, o którym mowa w art. 72 ust. 7 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, zwanej dalej 
„ustawą”; 

2) 30 zł – w przypadku, o którym mowa w art. 72 ust. 7 pkt 3 ustawy. 

                                                           
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1479 
 

 

§ 15. 1. Świadczenie pieniężne w zamian za wyżywienie wypłaca jednostka organizacyjna Policji właściwa ze względu 
na miejsce pełnienia służby przez policjanta uprawnionego do tego świadczenia. 

2. Wypłata świadczenia pieniężnego w zamian za wyżywienie następuje raz w miesiącu z dołu w terminie do ostat-
niego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniała podstawa faktyczna do wypłaty świadczenia. 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r.4) 

                                                           
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 września 

2002 r. w sprawie przypadków otrzymywania przez policjanta wyżywienia oraz norm tego wyżywienia (Dz. U. poz. 1366 oraz 
z 2019 r. poz. 615 i 2516) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 września 2002 r. w sprawie 
przypadków otrzymywania przez policjanta równoważnika pieniężnego w zamian za wyżywienie oraz wysokości tego równoważnika 
(Dz. U. poz. 1367, z 2005 r. poz. 1293, z 2006 r. poz. 1104, z 2009 r. poz. 351 oraz z 2019 r. poz. 2562), które utraciły moc z dniem 
wejścia w życie ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzoro-
wanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1610). 




